Г О Р О Д С К А Я    Д У М А

  городского поселения

«Город Киров»

РЕШЕНИЕ

от  24 февраля 2022                                                                                                          № 93
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» в 2021 году

На основании п. 1 ст. 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                      «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии со ст. 5 Устава муниципального образования городское поселение «Город Киров»,
Городская Дума решила:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» в 2021 году (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава города                                                                                                    В.Г. Майоров
Приложение

к решению Городской Думы
Городского поселения «Город Киров»
от «24» февраля 2022 г. № 93
Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» в 2021 году
Раздел I. Плановое задание, установленное прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение
«Город Киров» на 2021 год
План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» на 2021 год утвержден решением Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 25.03.2021  № 41 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение «Город Киров».

В соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» в 2021 году подлежал приватизации объект муниципальной собственности: нежилое помещение, площадью 44,1 кв.м,  этаж 2, расположенное по адресу: Калужская область, г. Киров,  ул. Пролетарская,  д. 4,  пом. 3, кадастровый номер: 40:29:010443:109.
Раздел II. Исполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Городское поселение
«Город Киров» за 2021 год

В течение 2021 года реализован один объект недвижимого имущества в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                      «О приватизации государственного и муниципального имущества»  (приложение № 1);
За 2021 год было объявлено 2 аукциона по продаже объекта муниципального недвижимого имущества:

нежилое помещение, площадью 44,1 кв.м,  этаж 2, расположенное по адресу: Калужская область, г. Киров, ул. Пролетарская,  д. 4,  пом. 3, кадастровый номер: 40:29:010443:109.

Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2106180062.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 160621/0087841/01.

Аукцион признан несостоявшимся.

Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2108170013.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 170821/0087841/01.

По результатам аукциона заключен договор купли-продажи нежилого помещения № 012.0921.10897 от 22.09.2021.
Раздел III. Финансовые показатели реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»  в 2021 году.

В 2021 году по итогам исполнения прогнозного плана в бюджет городского поселения «Город Киров» от продажи объекта недвижимого имущества на торгах в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                      «О приватизации государственного и муниципального имущества» поступило                       255,0 тыс. руб.

Приложение № 1

к отчету о выполнении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Городское

поселение «Город Киров» за 2021 год
Перечень объектов, включенных в прогнозный план приватизации муниципального имущества, в отношении которых в 2021 году заключены договоры купли – продажи в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местона-хождение объекта
	Покупатель
	Начальная

цена в т.ч. НДС, руб.
	Цена продажи, в т.ч. НДС, руб.
	Способ приватиза-ции

	1
	нежилое помещение, площадью                 44,1 кв.м,      этаж 2, кадастровый номер: 40:29:010443:109
	Калужская область, г.Киров,                       ул. Пролетарская                        д. 4, пом. 3
	ИП Шарапова Елена Николаевна
	306 000
	306 000
	аукцион